
S češtinou za dobrodružstvím Začarovaná zoo

4

Vítej v zoo!

Přijel jsi sem, protože tě ředitel zoo požádal o pomoc. Někdo ukradl mocnému čaro-

ději kouzelnou hůlku a začaroval s ní několik zvířat. Zachránit je může pouze ten, kdo 

dobře ovládá češtinu. Ředitel zoo věří, že pro tento úkol jsi nejvhodnější osobou. Urči-

tě ho nezklameš. Vstupní brána je otevřená, neváhej a vejdi dál.

Abys mohl pomoci začarovaným zvířatům, přejdi na stranu  9  

 Vkládáš písmenka do slov, poslední kartička ti ale stále vypadává ze stěny. 

Pořádně ji zatlačuješ do prázdného místa, přesto se tam neudrží. Zvolil jsi 

špatnou možnost, proto to nejde.

Vrať se na stranu  29  

5

 Zvedáš první foťák a chceš zjistit, jaké jsou v něm uloženy snímky. A zjišťuješ, 

že nefunguje. Vždyť v něm chybí baterie! Zvolil jsi špatnou možnost. Slovo se 

správně píše BRZIČKO, nepleť si ho s vyjmenovaným slovem BRZY.

Vrať se na stranu  37  

 Přicházíš k výběhu lachtanů a vidíš, že si u bazénku hrají s míčem. Oddechneš 

si, že alespoň s nimi je všechno v pořádku. Jenže to není pravda. Na čenichu 

se každému točí míč a nedokážou se ho zbavit! Otevíráš branku, vstupuješ do výbě-

hu a málem zakopneš o kbelíky s ry-

bami. Stopa! Který kbelík ti pomůže 

lachtany zachránit?

Pokud je správně nápis SICHRAVÉ POČASÍ, přejdi na stranu  7  

Pokud je správně nápis SYCHRAVÉ POČASÍ, přejdi na stranu   30  


